[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.06.2021

	с. Анучино
	№
	492

О внесении изменений в постановление администрации Анучинского муниципального района от 20.04.2020 года № 250-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Анучинского муниципального округа и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Анучинского муниципального округа».

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 29.09.2017 № 390-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  на ярмарках на территории Приморского края», Уставом Анучинского муниципального округа, администрация Анучинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в «Порядок организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Анучинского муниципального округа» (далее Порядок), утвержденного постановлением администрации  Анучинского муниципального района от 20.04.2020 года № 250-па следующие изменения:

- абзац седьмой  пункта 1.3 Порядка изложить в новой  редакции:

 «участник ярмарки (продавец, исполнитель работ, услуг) - юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, гражданин (в том числе ведущий крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающийся садоводством, огородничеством, животноводством, физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», которым в соответствии с настоящим Порядком предоставлено место для продажи товаров»;

       - абзаце седьмом пункта 4.1 Порядка  слова «Анучинский филиал КГБУ «Арсеньевская ветеринарная служба по борьбе с болезнями животных» заменить на слова «Управление Россельхознадзора по Приморскому краю и Сахалинской области»;

       2. Приложение №1 «Реестр ярмарочных площадок» к Порядку  изложить в новой редакции (прилагается)
       3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа Приморского края в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
       4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансово-экономического управления администрации Анучинского муниципального округа Приморского края  Г.П. Бондарь.

Глава Анучинского

муниципального округа                                                       С.А. Понуровский
Приложение № 1

к Порядку организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Анучинского муниципального округа
РЕЕСТР ЯРМАРОЧНЫХ ПЛОЩАДОК АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	№ п/п
	Место проведения ярмарки (адрес или иные ориентиры)
	Срок проведения
	Возможность подключения к электросетям
	Максимальное количество мест для продажи товаров, ед.
	Возможность осуществления торговли с автомашин
	Ограничения по периодам и времени работы
	Ограничения по специализации ярмарки

	1.
	692300, Приморский край, Анучинский район, с.Анучино, ул.Лазо,4                                                                     (площадь перед МКУК «ИДЦ»)
	Универсальная- еженедельно по средам;
праздничная -                      во время проведения праздничных мероприятий (Масленица, Новый год, Праздник урожая и т.п., фестивль меда «Анучино- медовое раздолье)
	Да
	30
	имеется
	Во время проведения культурно-массовых мероприятий (согласно плану мероприятий)
	нет ;

	2.
	692300, Приморский край, Анучинский район, с.Анучино, ул.Лазо,4                                                                     МКУК «ИДЦ»
(фойе)
	в течение года
	Да
	10
	отсутствует
	Во время проведения культурно-массовых мероприятий в фойе

(согласно плану мероприятий)
	за исключением  продовольственных товаров, сельскохозяйственной продукция (живой скот, мясо, рыба)

	3.
	692300, Приморский край, Анучинский район, с. Анучино, в 850 метрах на восток от здания автовокзала по адресу                            с. Анучино,                        ул. Лазо, д.3                   (район автостоянки «Тигр»)
	в течение года
	нет
	30
	имеется
	нет
	 продукция крестьянских (фермерских) хозяйств, граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, занимающихся  садоводством, огородничеством, заготовкой   пищевых лесных ресурсов

	4.
	692300, Приморский край, Анучинский район, с. Анучино, в 5 метрах на запад от здания автовокзала по адресу                                с. Анучино,                        ул. Лазо, д.3
	декабрь, январь
	нет
	20
	имеется
	нет
	нет (универсальная)

	5.
	692320 Приморский край, Анучинский район, с.Чернышевка, ул.Советская,21, (площадка возле МКУК «КДЦ»)
	Сельскохозяйственная -     в течение года;
праздничная - во время проведения праздничных мероприятий (Масленица, Новый год, Праздник урожая и т.п.)
	да
	10
	имеется
	Во время проведения культурно-массовых мероприятий в фойе

(согласно плану мероприятий)
	продукция крестьянских (фермерских) хозяйств, граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, занимающихся  садоводством, огородничеством, заготовкой   пищевых лесных ресурсов

	6.
	692320, Приморский край, Анучинский район,                                          с. Чернышевка,                      ул. Советская,21,
МКУК «КДЦ» (фойе)

	в течение года
	Да
	10
	отсутствует
	Во время проведения культурно-массовых мероприятий в фойе

(согласно плану мероприятий)
	за исключением  продовольственных товаров,  сельскохозяйственной продукции (живой скот, мясо, рыба)

	7.
	692322 Приморский край, Анучинский район, с.Гражданка ул.Юбилейная 1а                    (площадка перед МКУК «КДЦ»)
	Сельскохозяйственная -     в течение года;
праздничная - во время проведения праздничных мероприятий (Масленица, Новый год, Праздник урожая и т.п.)
	да
	10
	имеется
	Во время проведения культурно-массовых мероприятий в фойе

(согласно плану мероприятий)
	продукция крестьянских (фермерских) хозяйств, граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, занимающихся  садоводством, огородничеством, заготовкой   пищевых лесных ресурсов

	8.
	с. Гражданка,                      ул. Юбилейная,13а,

сельский дом культуры

	в течение года
	Да
	10
	отсутствует
	Во время проведения культурно-массовых мероприятий в фойе

(согласно плану мероприятий)
	за исключением  продовольственных товаров,  сельскохозяйственной продукция (живой скот, мясо, рыба)

	9.
	692346, Приморский край, Анучинский район, с.Староварваровка, ул.Мира 25                           (площадка у сельского дома культуры)
	Сельскохозяйственная -     в течение года;
праздничная - во время проведения праздничных мероприятий (Масленица, Новый год, Праздник урожая и т.п.)
	да
	10
	имеется
	Во время проведения культурно-массовых мероприятий в фойе

(согласно плану мероприятий)
	продукция крестьянских (фермерских) хозяйств, граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, занимающихся  садоводством, огородничеством, заготовкой   пищевых лесных ресурсов

	10.
	692346, Приморский край, Анучинский район, с. Староварваровка, ул. Мира,25, сельский дом культуры

	в течение года
	Да
	10
	отсутствует
	Во время проведения культурно-массовых мероприятий в фойе

(согласно плану мероприятий)
	 за исключением  продовольственных товаров,  сельскохозяйственной продукция (живой скот, мясо, рыба)

	11.
	692311, Приморский край, Анучинский район, с.Новогордеевка,                               ул. Комсомольская 1а                             (площадка у сельского дома культуры)
	Сельскохозяйственная -     в течение года;
праздничная - во время проведения праздничных мероприятий (Масленица, Новый год, Праздник урожая и т.п.)
	да
	10
	имеется
	Во время проведения культурно-массовых мероприятий в фойе

(согласно плану мероприятий)
	продукция крестьянских (фермерских) хозяйств, граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, занимающихся  садоводством, огородничеством, заготовкой   пищевых лесных ресурсов

	12.
	692311, Приморский край, Анучинский район, с.Новогордеевка,                               ул.Комсомольская,4а, сельский дом культуры
	в течение года
	Да
	10
	отсутствует
	Во время проведения культурно-массовых мероприятий в фойе

(согласно плану мероприятий)
	за исключением  продовольственных товаров,  сельскохозяйственной продукция (живой скот, мясо, рыба)

	13.
	692319, Приморский край, Анучинский район, с.Виноградовка, ул.Советская,36  (площадка возле МКУК «КДЦ»)
	Сельскохозяйственная -     в течение года;
праздничная - во время проведения праздничных мероприятий (Масленица, Новый год, Праздник урожая и т.п.)
	да
	10
	имеется
	Во время проведения культурно-массовых мероприятий в фойе

(согласно плану мероприятий)
	продукция крестьянских (фермерских) хозяйств, граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, занимающихся  садоводством, огородничеством, заготовкой   пищевых лесных ресурсов

	14.
	692319, Приморский край, Анучинский район, с. Виноградовка,                   ул. Советская,36, сельский клуб
	в течение года
	Да
	10
	отсутствует
	Во время проведения культурно-массовых мероприятий в фойе

(согласно плану мероприятий)
	за исключением  продовольственных товаров,  сельскохозяйственной продукция (живой скот, мясо, рыба)

	15.
	692311, Приморский край, Анучинский район,                                          с. Тихоречное                                   (площадка у сельского дома культуры)
	Сельскохозяйственная -     в течение года;
праздничная - во время проведения праздничных мероприятий (Масленица, Новый год, Праздник урожая и т.п.)
	да
	10
	имеется
	Во время проведения культурно-массовых мероприятий в фойе

(согласно плану мероприятий)
	продукция крестьянских (фермерских) хозяйств, граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, занимающихся  садоводством, огородничеством, заготовкой   пищевых лесных ресурсов

	16.
	692300, Приморский край, Анучинский район, с.Пухово  ул.Школьная 5 (площадка у сельского дома культуры)
	Сельскохозяйственная -     в течение года;
праздничная - во время проведения праздничных мероприятий (Масленица, Новый год, Праздник урожая и т.п.)
	да
	10
	имеется
	Во время проведения культурно-массовых мероприятий в фойе

(согласно плану мероприятий)
	продукция крестьянских (фермерских) хозяйств, граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, занимающихся  садоводством, огородничеством, заготовкой   пищевых лесных ресурсов

	17.
	692300, Приморский край, Анучинский район, с. Гродеково, ул.Центральная 18 (площадка перед библиотекой)
	Сельскохозяйственная -     в течение года;
праздничная - во время проведения праздничных мероприятий (Масленица, Новый год, Праздник урожая и т.п.)
	да
	10
	имеется
	Во время проведения культурно-массовых мероприятий в фойе

(согласно плану мероприятий)
	продукция крестьянских (фермерских) хозяйств, граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, занимающихся  садоводством, огородничеством, заготовкой   пищевых лесных ресурсов

	18.
	692345, Приморский край, Анучинский район, с.Новотроицкое ул.Центральная 12а (площадка у сельского дома культуры)
	Сельскохозяйственная -     в течение года;
праздничная - во время проведения праздничных мероприятий (Масленица, Новый год, Праздник урожая и т.п.)
	да
	10
	имеется
	Во время проведения культурно-массовых мероприятий в фойе

(согласно плану мероприятий)
	продукция крестьянских (фермерских) хозяйств, граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, занимающихся  садоводством, огородничеством, заготовкой   пищевых лесных ресурсов

	19.
	692300, Приморский край, Анучинский район, с. Еловка, пер. Школьный 1-а (площадка у сельского дома культуры)
	Сельскохозяйственная -     в течение года;
праздничная - во время проведения праздничных мероприятий (Масленица, Новый год, Праздник урожая и т.п.)
	да
	10
	имеется
	Во время проведения культурно-массовых мероприятий в фойе

(согласно плану мероприятий)
	продукция крестьянских (фермерских) хозяйств, граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, занимающихся  садоводством, огородничеством, заготовкой   пищевых лесных ресурсов

	20.
	692327, Приморский край, Анучинский район, с.Рисовое, ул. Увальная 13-а                                                   (площадка у сельского дома культуры)
	Сельскохозяйственная -     в течение года;
праздничная - во время проведения праздничных мероприятий (Масленица, Новый год, Праздник урожая и т.п.)
	да
	10
	имеется

	продукция крестьянских (фермерских) хозяйств, граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, занимающихся  садоводством, огородничеством, заготовкой   пищевых лесных ресурсов